

Protokół Nr XXIV/12

z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbytej w dniu 02 sierpnia 2012 r.

XXIV sesja Rady Miasta została zwołana w trybie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami).

Nieobecni radni: *Zbigniew Barszcz, Grzegorz Chudomięt, Wojciech Jagiełło, Telesfor Jankowski, Ewa Odulińska, Adam Sadłowski. Tadeusz Urbańczyk, Mirosław Wantuła.*

Obrady Rady rozpoczęły się o godz. 16.00 i trwały do godz. 16.35.

Ad. 1.

Sesję prowadziła Elżbieta Czeczot, przewodnicząca Rady Miasta.

Po przywitaniu wszystkich obecnych, stwierdzeniu prawomocności obrad – na statutową liczbę 23 radnych w sesji uczestniczyło 15 - przypomniała, że sesja została zwołana na wniosek prezydenta miasta.

Następnie przedstawiła porządek obrad XXIV sesji, wynikający z wniosku prezydenta miasta

1. Otwarcie sesji
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
4. Zakończenie obrad.

Poinformowała również, że zgodnie z prośbą prezydenta miasta planuje w trakcie dzisiejszej sesji poznać sugestie radnych na temat udzielenia wsparcia finansowego dla Gminy Olszyna na potrzeby usuwania skutków powodzi, jaka nawiedziła tę Gminę w dniach 5 i 6 lipca 2012 roku. *(Odczytała pismo Nr GZRK.5545.2.2012 z 01.08.2012 r. Burmistrza Olszyny)*

Ad. 2.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012.

Proponowane zmiany do budżetu miasta na rok 2012 omówili i uzasadnili Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami i Joanna Hariasz, Skarbnik Miasta.

(pisemne uzasadnienie dołączone do projektu uchwały.

Z informacji wynika, że do remontu zaplanowano ulice: Kościuszki, Orzeszkowej, Kilińskiego i Moniuszki. Gmina uzyska na ten cel 30% dofinansowania z Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych.

W dyskusji głos zabrali:

Grzegorz Peczkis interesował się jaką technologią będzie wykonywany remont ulic.

Informację na temat przewidzianej technologii wykonania remontu ulic przedstawił Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami (nie jest to technologia emulsyjna, której mankamenty zgłaszał radny Grzegorz Peczkis)

Rafał Olejnik poprosił o bliższą informację na temat zadań inwestycyjnych, z których uzyskano oszczędności w łącznej wysokości 713.000,00zł. Upewnił się, czy zdjęcie tych środków nie wpłynie negatywnie na wykonanie zadań.

Joanna Hariasz zapewniła, że realizacja zadań jest zabezpieczona, a oszczędności wynikają z ofert przetargowych lub niższych kosztów wykonania zadań.

Grzegorz Mankiewicz zwrócił się z prośbą aby do następnej sesji prezydent miasta uszczegółowił informację na temat zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa DDP Nr 3 przy ul. Grabskiego – I etap” (radnego interesuje zakres prac, na który został ogłoszony przetarg, tj. czy przetarg dotyczył wykonania zadania w całości, czy z podziałem na etapy).

Tomasz Wantuła, prezydent miasta, poinformował, że I etap dotyczył remontu dachu DDP nr 3 – zakres ten został już wykonany. Zadeklarował przygotowanie informacji o którą prosi radny.

Stanisław Gładysz upewnił się, czy remont ulic będzie wykonany w całości jeszcze w tym roku. Podzielił się wątpliwościami na temat kwoty zaplanowanej w budżecie miasta w pozycji dot. podatku od nieruchomości – jego zdaniem kwota ta została zaniżona stąd wprowadzane do budżetu zmiany zwiększające dochody z tego tytułu.

Skarbnik Miasta zapewniła, że kwota została prawidłowo zaplanowana oraz uzasadniła wyższe wpływy w pozycji *podatek od nieruchomości*.

Marek Mazurkiewicz poinformował, że prace przygotowawcze poprzedzające złożenie wniosku zostały wykonane, co stworzyło właściwe warunki do wykonania remontów ulic jeszcze w tym roku.

Po upewnieniu się, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji, prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012: „za” oddano 15 głosów, tj. uchwała została podjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr XXIV/321/12

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 2 sierpnia 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad. 3.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Radni nie wnieśli żadnych uwag podejmując uchwałę stosunkiem głosów:

„za” 12 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 1 głos.

Uchwała Nr XXIV/322/12

**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 2 sierpnia 2012 roku**

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca obrad przypomniała o pisemnej prośbie Burmistrza Olszyny, który zwrócił się o wsparcie finansowe na potrzeby usuwania skutków lipcowej powodzi.

Po dyskusji radni zaproponowali aby prezydent miasta zaplanował w kolejnych zmianach do budżetu miasta kwotę 50 tys. zł. jako pomoc finansową dla Gminy Olszyna.

Ad. 4.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czeczot zamknęła XXIV sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodnicząca obrad
Elżbieta Czeczot**

Sesja zakończyła się o godz. 16.35
Protokolowała *H. Olkowska*